PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2341/PREF/2024

Araguari, 12 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/09/2024 - REQUERIMENTO: 2617/2024 - OFÍCIO: 2822/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja realizada a manutenção das lâmpadas dos postes de
iluminação pública, localizadas na Avenida Theodoreto Veloso de Carvalho."
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 18/12/24 14:44

Código: 5c89c647-6(09-43ac-8975-ecc3d1708ac9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1162/SMI/2024

Araguari, 3 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Com cordiais cumprimentos, serve o presente para 1. Reportamo-nos por meio deste
para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 12/09/2024 - REQUERIMENTO: 2617/2024 - OFÍCIO: 2822/2024
ASSUNTO: Solicita que seja realizada a manutenção das lâmpadas dos postes de iluminação pública,
localizadas na Avenida Theodoreto Veloso de Carvalho.
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que o gerador
que fornece energia na Avenida Theodoreto Veloso de Carvalho está avariado, nós já informamos a
CEMIG por várias vezes, sendo de competência da mesma a reparação do gerador.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO. Data: 14/10/24 13:02

riinn• 17r7r114R-lfriR-4t171-R2A2-feldrRgleffihrin

.,-.t..-.CrEítkili/A DE (.11-,v.í:Ftivj
flEr  t  09 .:*2A
PARA:

•

r

CÂMARA MUNICIPAL 112;r-ARAGUART
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.822/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de setembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.617/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, que seja realizada a manutenção das lâmpadas dos
postes de iluminação pública, localizadas na Avenida Theodoreto Veloso de
Carvalho.

O pedido é pertinente visto que, as lâmpadas se encontram queimadas
e a falta de iluminação está causando insegurança aos usuários da via,
principalmente aos trabalhadores que saem ou entram de madrugada nas empresas
existentes no local, como por exemplo o Mata-Boi, além de propiciar o consumo e
venda de drogas, além de ações de marginais. Diante do exposto, solicito com
urgência a realização do serviço solicitado.

Na oportunidade, renovamos no sos protestos de elevada estima e
consideração.

..7")

RODRIGO CQST FERREIRA
P fe q1'

ANA LÚCIA R • DRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO. FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG . . .

PRER:JTURP. tv;c.',N!Ci%;.',.. DE "R!,,GU,r. ;